АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 декабря 2010 г.

	                            N107

                                                Ст. Богоявленская
О внесении изменений в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 29.06.2010г. №50
В соответствии с Постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 25.09.2009г. № 60 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формированию и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и продления сроков реализации долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Богоявленском  сельском поселении на 2010 – 2012 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 29.06.2010г. № 50 «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении на 2010 – 2012 годы» следующие изменения:

1. в паспорте долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Богоявленском сельском поселении на 2010-2012г.г.»  позицию
 «Объемы и источники финансирования»
 изложить в следующей редакции:
Источником финансирования Программы являются расходы местного бюджета, предусмотренные в части ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования и в части содержания сетей уличного освещения.

Общий объем финансирования Программы составляет 40,5 тыс. руб. в том числе:

- бюджет поселений    40,5 тыс. руб.

- объемы финансирования по годам:

2010 год -26,4тыс. руб.

2011 год - 4,4 тыс. руб.

2012 год – 4,7 тыс. руб.

2013 год -  5,0 тыс.руб.

Объемы финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.
2.Табличное приложение «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Богоявленского сельского  поселения» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм., кол-во
	Источник финансирования

	2010
	2011
	2012
	2013
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Установка дорожных знаков ограничивающих скорость движения до 40км/час:

	тыс.

руб

	4,0
	4,4
	4,7
	5,0
	18,1

	2.
	Разработка проекта организации безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах в Богоявленском сельском поселении Константиновского района Ростовской области протяженностью 1,798км.
	тыс.руб.
	22,4

	22,4

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   специалиста по вопросам муниципального хозяйства администрации Богоявленского сельского поселения
Глава Богоявленского

Сельского поселения                                                          Ю.Г.Черячукин
Приложение №1
к Постановлению № 96

Администрации
Богоявленского сельского поселения
                                                                                                                  от «15» ноября 2010г.

Долгосрочная целевая программа

«Повышение безопасности дорожного движения в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2013 годы»

ПАСПОРТ

Долгосрочной целевой программы

 «Повышение безопасности дорожного движения в  Богоявленском сельском поселении
на 2010 – 2013годы»

	Наименование

Программы
	Долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Богоявленском сельском поселении на 2010 – 2013 годы»

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Ростовской области от 30 июня 2006 года № 255 «О разработке областной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ростовской области на 2006 – 2012 годы», Письмо УГИБДД  РО от 21.09.2005г. № 9/41-3346,
«Районная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007- 2012 г.г.».

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Богоявленского сельского поселения.

	Разработчик Программы
	Специалист  муниципального хозяйства администрации Богоявленского сельского поселения.

	Исполнители Программы

	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Цель и задачи Программы

	Целью Программы является повышение безопасности дорожного движения, обеспечение гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения.

- повышение уровня безопасности движения на дорожной сети Богоявленского сельского поселения;

	Сроки реализации Программы

	2010- 2013 годы

	Объемы и источники финансирования
	Источником финансирования Программы являются расходы местного бюджета, предусмотренные в части ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования, и в части содержания сетей уличного освещения.

Общий объем финансирования Программы составляет 40,5 тыс. руб. в том числе:

- бюджет поселений    40,5 тыс. руб.

- объемы финансирования по годам:

2010 год -26,4тыс. руб.

2011 год - 4,4 тыс. руб.

2012 год – 4,7 тыс. руб.

2013 год -  5,0 тыс.руб.

Объемы финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Богоявленского сельского поселения.

«Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах

Богоявленского сельского  поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм., кол-во
	Источник финансирования

	2010
	2011
	2012
	2013
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Установка дорожных знаков ограничивающих скорость движения до 40км/час:

Богоявленское  с/п

ст. Богоявленская

Разработка
	тыс.

руб

	4,0
	4,4
	4,7
	5,0

	18,1